segunda-feira, 29 de julho de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS

JUNHO/2019

DECRETO FINANCEIRO 13/2019

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de BROTAS DE MACAÚBAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o
que lhe confere a Lei Nº 4 / 2018,

ALTERAÇÃO DO QDD no valor de 186.292,10 (CENTO
E OITENTA E SEIS MIL E DUZENTOS E NOVENTA E
DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS) e dá outras
providências.

Art. 1º - Fica alterado o QDD - Quadro de Detalhamento da Despesa, aprovado pelo Decreto correspondente a Programação das
Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a), conforme detalhamento abaixo:

0201 GABINETE DO PREFEITO

2011 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

33901400 - 0100000 Diárias - Civil 1.000,00

1.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 1.000,00

0301 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

2011 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903000 - 0100000 Material de Consumo 3.662,10

3.662,10Soma da Ação:

Soma da Unidade: 3.662,10

0501 UNIDADE DE EDUCAÇÃO

2011 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

33909200 - 7101000 Despesas de Exercícios Anteriores 12.000,00

12.000,00Soma da Ação:

2021 GESTÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR - EDUCAÇÃO BÁSICA

33903900 - 0104000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000,00

33903900 - 0119000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 56.000,00

59.000,00Soma da Ação:

2025 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO FUNDAMENTAL

33903000 - 0119000 Material de Consumo 1.600,00

33903400 - 0119000 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 46.000,00

47.600,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 118.600,00

0503 UNIDADE DE CULTURA

2049 INCENTIVO À CULTURA COMO ESTRATÉGIA PARA O DESENVOLVIMENTO

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 13.000,00

13.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 13.000,00

0504 UNIDADE DE ESPORTE E LAZER

2051 INCENTIVO AO ESPORTE, SAÚDE, LAZER E QUALIDADE DE VIDA

33903000 - 0100000 Material de Consumo 1.000,00

1.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 1.000,00

0601 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2011 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903400 - 0129000 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 2.050,00

33903900 - 0129000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.361,00

3.411,00Soma da Ação:

2056 GESTÃO DESCENTRALIZADA DO BOLSA FAMÍLIA

33903000 - 0129000 Material de Consumo 2.086,00

2.086,00Soma da Ação:

2060 SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

33903000 - 0129000 Material de Consumo 1.224,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 100,00

1.324,00Soma da Ação:

2066 MANUTENÇÃO DO CRAS

33903900 - 0129000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.577,00

5.577,00Soma da Ação:

2143 PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 29/07/2019
15:07:10

Página 1 de 3

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
64D671C70E4D2F20BE5B7F8C076FB567

segunda-feira, 29 de julho de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS

JUNHO/2019

DECRETO FINANCEIRO 13/2019

33903400 - 0129000 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 3.979,00

33903900 - 0129000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.653,00

6.632,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 19.030,00

0901 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2011 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

33909200 - 6102000 Despesas de Exercícios Anteriores 6.000,00

6.000,00Soma da Ação:

2112 GESTÃO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA  EM SAÚDE

33903000 - 0114000 Material de Consumo 14.600,00

33903900 - 0114000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 400,00

15.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 21.000,00

1001 UNIDADE DE OBRAS

2011 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

33909200 - 0100000 Despesas de Exercícios Anteriores 6.000,00

6.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 6.000,00

1101 SECRETARIA DE TRANSPORTE

2011 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903000 - 0100000 Material de Consumo 3.000,00

3.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 3.000,00

Total Geral: 186.292,10

Art. 2º - Os recursos para atender as adições previstas no artigo 1º decorrem de reduções das seguintes dotações orçamentárias:

0201 GABINETE DO PREFEITO

2011 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00

1.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 1.000,00

0301 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

2011 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

33901400 - 0100000 Diárias - Civil 3.662,10

3.662,10Soma da Ação:

Soma da Unidade: 3.662,10

0501 UNIDADE DE EDUCAÇÃO

2011 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903900 - 7101000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 12.000,00

12.000,00Soma da Ação:

2021 GESTÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR - EDUCAÇÃO BÁSICA

33903000 - 0104000 Material de Consumo 3.000,00

33903000 - 0119000 Material de Consumo 56.000,00

59.000,00Soma da Ação:

2025 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO FUNDAMENTAL

33903900 - 0119000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 47.600,00

47.600,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 118.600,00

0503 UNIDADE DE CULTURA

2049 INCENTIVO À CULTURA COMO ESTRATÉGIA PARA O DESENVOLVIMENTO

33903100 - 0100000 Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras 3.000,00

33903300 - 0100000 Passagens e Despesas Com Locomoção 1.000,00

33903400 - 0100000 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 1.000,00

33903500 - 0100000 Serviços de Consultoria 1.000,00

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 6.000,00

33904300 - 0100000 Subvenções Sociais 1.000,00

13.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 13.000,00

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 29/07/2019
15:07:10

Página 2 de 3

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
64D671C70E4D2F20BE5B7F8C076FB567

segunda-feira, 29 de julho de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS

JUNHO/2019

DECRETO FINANCEIRO 13/2019

0504 UNIDADE DE ESPORTE E LAZER

2051 INCENTIVO AO ESPORTE, SAÚDE, LAZER E QUALIDADE DE VIDA

33903400 - 0100000 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 1.000,00

1.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 1.000,00

0601 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2011 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.411,00

3.411,00Soma da Ação:

2056 GESTÃO DESCENTRALIZADA DO BOLSA FAMÍLIA

33903000 - 0100000 Material de Consumo 2.086,00

2.086,00Soma da Ação:

2060 SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

33901400 - 0100000 Diárias - Civil 100,00

33903000 - 0100000 Material de Consumo 1.224,00

1.324,00Soma da Ação:

2066 MANUTENÇÃO DO CRAS

33903000 - 0228000 Material de Consumo 5.577,00

5.577,00Soma da Ação:

2143 PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6.632,00

6.632,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 19.030,00

0901 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2011 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903600 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 6.000,00

6.000,00Soma da Ação:

2112 GESTÃO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA  EM SAÚDE

33903600 - 0114000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 15.000,00

15.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 21.000,00

1001 UNIDADE DE OBRAS

2011 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6.000,00

6.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 6.000,00

1101 SECRETARIA DE TRANSPORTE

2011 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000,00

3.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 3.000,00

Total Geral: 186.292,10

03/06/2019

Município de Brotas De Macaúbas, Estado Da Bahia 3 de junho de 2019.

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

LITERCILIO NUNES DE OLIVEIRA JUNIOR

Prefeito Municipal Mat.952

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 29/07/2019
15:07:10

Página 3 de 3

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
64D671C70E4D2F20BE5B7F8C076FB567

		2019-07-29T15:29:04-0300